
Regeling “Versterking en vernieuwing lokale culturele programmering in 

(post)coronatijd” 

Burgemeester en wethouders van Hengelo; 

Gelezen het voorstel nr. 3257485; 

Besluit: 

Vast te stellen de volgende 

Regeling “Versterking en vernieuwing lokale culturele programmering in (post)coronatijd” 

  

Grondslag voor subsidie 
Cultuur 

  

Subsidievorm 
Eenmalige subsidie 

  

Doel van de subsidie 
Het doel van de subsidie is tweeledig: 

• Versterken van lokale culturele organisaties in (post)coronatijd 

• Vernieuwen van lokale culturele programmering in (post)coronatijd 

  

Te subsidiëren activiteiten 
Uit deze regeling kan een aanvraag worden gedaan voor: 

1. investeringen 

van Hengelose culturele organisaties • 

• die bijdragen aan vernieuwing en/of versterking van deze organisaties in (post)coronatijd 

2. activiteiten of projecten 

• van Hengelose culturele organisaties 

• die bijdragen aan vernieuwing en/of versterking van de culturele sector in (post)coronatijd 

• een positieve bijdrage leveren aan de beleving van cultuur in (post)coronatijd 

• in Hengelo plaatsvinden 

  

Subsidieaanvraag voorwaarden 
Het subsidieplafond voor deze regeling wordt door de raad voorgesteld. 

  

Subsidieaanvraag verplichtingen 
Zie de Asv, hoofdstuk subsidieaanvraag. 

Aanvragen kunnen van 23 september tot 4 november 2021 worden ingediend. 

U vraagt de subsidie aan door gebruik te maken van het aanvraagformulier. 

  

Subsidieverlening/verantwoording 
De subsidie wordt direct vastgesteld bij beschikking tot € 5000,00. De subsidie boven €5000,00 wordt 

door middel van bevoorschotting toegekend. De aanvraag tot vaststelling bevat een inhoudelijk en fi- 

nancieel verslag, waaruit blijkt dat de activiteiten, waarvoor de subsidie is verleend, zijn verricht. 

  

Subsidieplafond 
€ 150.000 (zie tekst bij subsidieaanvraag voorwaarden) 

  

Subsidieverdeling 

Nr. 328779 

GEMEENTEBLAD 22 september 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Hengelo 

Gemeenteblad 2021 nr. 328779 22 september 2021 1 



Voor deze regeling zijn de volgende kosten subsidiabel: 

1. investeringen 

Maximaal 70 % van de begrote kosten tot een maximum van € 25.000,00 per aanvraag. • 

2. activiteiten of projecten 

• Maximaal 70% van de begrote kosten tot een maximum van € 25.000,00 per aanvraag. 

De subsidie heeft betrekking op het kalenderjaar 2021, met een mogelijke uitloop van uitvoering in 

2022. 

Hengelose culturele organisaties kunnen maximaal één keer een aanvraag doen op grond van deze 

regeling waarbij er maximaal €25.000,00 aangevraagd kan worden voor onderdeel 1 of 2 of een combi- 

natie van beide. 

Aanvragen worden behandeld op volgorde van binnenkomst. Wanneer de aanvrager krachtens artikel 

4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft gehad de aanvraag aan te vullen, geldt 

als datum van ontvangst van de aanvraag de datum waarop de aanvraag is aangevuld. Wanneer het 

subsidieplafond is bereikt, worden nieuwe aanvragen afgewezen. Wanneer meerdere subsidieaanvragen 

op dezelfde dag zijn ontvangen en verstrekking van subsidie voor deze aanvragen zou leiden tot over- 

schrijding van het subsidieplafond, wordt de volgorde van afhandeling door middel van loting bepaald. 

  

Overige informatie 
• Een aanvullende bijdrage kan niet bestaan uit een bijdrage van Hengelo Promotie of een subsidie 

uit een andere gemeentelijke subsidie-uitvoeringsregeling dan deze. 

• Meerjarige lasten die ontstaan als gevolg van het plegen van een investering komen voor rekening 

van de instelling. 

• De instelling is zelf verantwoordelijk voor een eventueel vergunningstraject, mocht deze noodza- 

kelijk zijn in verband met de investering of activiteit. 

• De investering wordt gedaan na het volledig doorlopen en succesvol afronden van een eventueel 

vergunningstraject. 

• Indien er een subsidie wordt aangevraagd voor een investering aan een gemeentelijk gebouw of 

gemeentelijk eigendom, dan wordt voorafgaand aan het plegen van deze investering schriftelijke 

toestemming gevraagd aan de gemeente. Zonder deze toestemming wordt de investering niet 

gepleegd of uitgevoerd. 

• Indien de aanvraag niet compleet is, wordt aanvullende informatie opgevraagd. Hiervoor bestaat 

1 mogelijkheid. Daarna wordt de subsidieaanvraag niet meer in behandeling genomen. 

• Het college kan in bijzondere gevallen afwijken van het bepaalde in deze Uitvoeringsregeling. 

  

  

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders 

van Hengelo in de vergadering van 24 augustus 2021 

de secretaris, 

de burgemeester 

Gemeenteblad 2021 nr. 328779 22 september 2021 2 


